
№ 1510 от 19.04.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации  города 

Железногорска от 26.12.2011 № 2726». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, распоряжением 

администрации города Железногорска от 03.04.2013 № 307 «О предоставлении 

оплачиваемого отпуска Солнцеву В.И.» и на основании протокола общественного совета 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК от 27.02.2013 № 2, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 26.12.2011 № 

2726 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской области на 

2012-2014 годы » следующие изменения: 

- в приложении к постановлению: 

1) в паспорте программы: 

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Объемы и источники           Объем финансирования программных мероприятий  

финансирования                     составляет в целом 33 537 915,82 рублей, в том числе: 

Программы                             - средства городского бюджета - 31 861 019,97 рублей, из них: 

                                   в 2012 году - 7 861 019,97 рублей; 

                                   в 2013 году - 12 000 000,00 рублей; 

                                   в 2014 году - 12 000 000,00 рублей. 

                                   - средства собственников (кроме муниципальной  

                                   собственности) - 1 676 895,85 рублей, из них: 

                                   в 2012 году - 715 737,90 рублей; 

                                   в 2013 году - 631 578,95 рублей; 

                                   в 2014 году - 631 579,00 рублей. 

                                  Объем финансирования Программы носит плановый  

                                  характер и может быть откорректирован, исходя из  

                                  возможностей городского бюджета»; 

- строку «Целевые индикаторы и показатели результативности реализации 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Целевые  индикаторы и          1) Количество объектов, на которых будут выполнены 

 показатели                                 работы по выборочному капитальному ремонту общего 

результативности                      имущества многоквартирных жилых домов:   

реализации Программы           - капитальный ремонт кровли- 14 597 кв.м. из них: 

                                                    в 2012 году - 3081 кв.м; 

                                                    в 2013 году - 3000 кв.м; 

                                                    в 2014 году - 8516 кв.м. 

 

                                                                      2 

                                                    - ремонт и замена лифтового оборудования - 18 ед. из них: 

                                                    в 2012 году -  5 ед.; 

                                                    в 2013 году -  9 ед.; 

                                                    в 2014 году -  4 ед.                       

                                                    -ремонт и реконструкция мест общего пользования 

                                                   составляет 9 872 м.п...из..них: 

                                                    в 2012 году - 266 м.п.; 

                                                    в 2013 году - 6000 м.п.; 

                                                    в.2014.году.-.3606.м.п. 

                                                    -ремонт системы пожарной сигнализации и дымоудаления: 

                                                    в 2012 году - 1ед.; 



                                                    в 2013 году - 0ед.; 

                                                    в.2014.году.-.0ед. 

                                                   2) Сокращение количества жалоб от населения по качеству  

                                                  выполненных работ по капитальному ремонту - не более 1% 

                                                  от численности населения города на конец отчетного  

                                                  периода.» 

2) раздел программы «III. Описание ожидаемых результатов реализации 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Выполнение Программы будет способствовать дальнейшему  повышению 

качества выполнения работ по капитальному ремонту  общего имущества 

многоквартирных жилых домов, что позволит привести его в технически исправное 

состояние, обеспечить бесперебойное и безаварийное функционирование внутридомовых 

инженерных систем, и создать благоприятные и безопасные условия проживания 

граждан.  

По результатам выполнения мероприятий Программы улучшатся условия 

проживания  собственников помещений в многоквартирном доме так как будут 

выполнены работы по ремонту и замене лифтового оборудования - 18 единиц из них: в 

2012 году - 5 ед.; в 2013 году -  9 ед.; в 2014 году -  4 ед., по капитальному ремонту кровли 

- 14 597 кв.м. из них: в 2012 году - 3081 кв.м.; в 2013 году - 3000 кв.м; в 2014 году - 8516 

кв.м., по ремонту и реконструкции мест общего пользования - 9 872 кв.м. из..них: в 2012 

году - 266 м.п.; в 2013 году - 6000 м.п.; в.2014.году.-.3606.м.п., ремонт системы пожарной 

сигнализации и дымоудаления: в 2012 году - 1 ед.; в 2013 году - 0 ед.; в 2014 году - 0 ед., 

уменьшится степень его износа (таблица 1).» 

3) таблицу 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложению на трех листах. 

2. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска 

Стекачеву В.И. осуществлять финансирование расходных обязательств в пределах 

утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на эти цели Управлению городского 

хозяйства администрации города Железногорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                                        Д.В. Котов  

 

 
Усова М.Ю. 

4-33-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 19.04.2013  № 1510 

 

 

Таблица 1  

Индикаторы оценки результативности Программы 

№ 

п/п  

Наименова-

ние 
мероприятия  

Целевые 

индикаторы  

Единица 

измерения  

Значение показателя  Методика 

расчета  

Цель: Создание условий для комфортного и безопасного проживания граждан в жилищном фонде  
города  

Задача: Обеспечение проведения капитального ремонта жилищного фонда на территории  города  

1. Выполнение 

работ по 
капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда  

Количество 

объектов, на 
которых 

выполнены 

работы по 

выборочному 
капитальному 

ремонту 

жилищного 
фонда. 

единиц  Количество видов работ, 

 которые планируется 
выполнить по выборочному 

капитальному ремонту 

жилищного фонда      

капитальный ремонт кровли-  

14 597 кв.м. из них: 

в 2012 году -3081 кв.м;  

в 2013 году - 3000 кв.м; 

в 2014 году - 8516 кв.м.. 

ремонт и замена лифтового 

оборудования - 18 ед. из них: 

в 2012 году - 5 ед.; 

в 2013 году -  9 ед.; 

в 2014 году -  4 ед. 

ремонт..и реконструкция мест 

общего..пользования 

составляет.. 

9 872.м.п...из..них: 

в 2012 году - 266 м.п.; 

в 2013 году - 6000 м.п.; 

в.2014.году.-.3606.м.п.                                                  

-ремонт системы пожарной 

сигнализации и 

дымоудаления: 

в 2012 году - 1 ед.; 

в 2013 году - 0 ед.; 

в.2014.году.-.0 ед                                   

 

 2.   Сокращение 
количества 

жалоб от 

населения по 

качеству 
выполненных 

работ по 

капитальному 
ремонту  

% не более 1% от численности 
населения на конец отчетного 

периода  

Количество 
жалоб / 

численность 

населения на 

конец года  100  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Таблица 2  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий ведомственной целевой программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов города  Железногорска Курской области на 2012-2014 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание 

программных 

мероприятий 

Ответственный исполнитель 

Затраты на реализацию программных мероприятий в 2012-2014 годах, в рублях. 

всего  городской бюджет 

средства 

собственников (кроме 

муниципальной 

собственности) 

2012 год 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2012 год 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2012 год 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

Цель: Создание условий для комфортного проживания граждан в жилищном фонде    

Задача: Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории города Железногорска   
1 Организация 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда 

Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

Управляющие компании, товарищества 

собственников жилья 

                  
2 Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда: 

 

 

Мероприятия 

технического 

характера: 

 

2012 год 2013 год 

                  
3 

  

Капитальный 

ремонт кровли: 

Гагарина,12 
Горняков, д.6 

315 314,58   

8
4

2
 1

0
5

,2
6
 

6
 1

9
7

 9
3

7
,0

0
 

299 548,85 

8
0

0
 0

0
0

,0
0
 

5
 8

8
8

 0
4

0
,0

0
 

15 765,73 

4
2
 1

0
5

,2
6
 

3
0

9
 8

9
7
 

Гагарина,27 736 711,97   699 876,37 36 835,60 

Димитрова,13/3 Курская, д.29 633 163,02   601 504,87 31 658,15 



Детский переулок,26 0,00 0,00   0,00 

итого:     8 725 231,83   8 288 970,09   436 261,74   

4 

  

Ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудования: 

Гагарина,1 Ленина, д.88 842 007,34   

8
 9

7
8

 9
4

7
,3

7
 

4
 8

6
5

 8
8

5
,0

0
 

799 906,97 

8
 5

3
0

 0
0

0
,0

0
 

4
 6

2
2

 5
9

1
,0

0
 

42 100,37 

4
4

8
 9

4
7

,3
7
 

2
4

3
 2

9
4
 Горняков,4 Ленина, д.56 845 838,07   803 546,17   42 291,90 

Ленина,35 Гагарина,15/1 1 684 988,35   1 600 738,93   84 249,42   

Ленина,82/2 Гагарина,15/2 748 368,73   710 950,29   37 418,44   

Гагарина,15/1 Ленина, д.49 0,00   0,00   0,00   

Гагарина,15/2 0,00   0,00   0,00   

итого:    17 966 034,86   17 067 733,36   898 301,50   

5 

 

  

  

Ремонт и 

реконструкция 
мест общего 

пользования: 

Больничный 

переулок,8 

Димитрова, д.19 474 697,39   

2
 8

1
0

 5
2

6
,3

2
 

1
 5

6
7

 7
5

7
,0

0
 

450 962,52 

2
 6

7
0

 0
0

0
,0

0
 

1
 4

8
9

 3
6

9
,0

0
 

23 734,87 

1
4

0
 5

2
6

,3
2
 

7
8

 3
8

8
 

Мира, 14/3 311 668,42   296 085,00 15 583,42 
Курская, д.86 

Рокоссовского,60 Рокоссовского, 
д.3/3 

0,00   0,00 0,00 

21 Партсъезда, д.15 

итого:     5 164 649,13   4 906 416,52   258 232,61   

6 

  

Ремонт системы 

пожарной 

сигнализации и 
дымоудаления 

Курская, 74 

  

1 682 000,00   

0
,0

0
 0

,0
0

 

1 597 900,00   

0
,0

0
  
 

0
,0

0
  
 

84 100,00   

0
,0

0
  
 

0
,0

0
  
 

итого:     1 682 000,00   1 597 900,00   84 100,00   

Всего по Программе: 33 537 915,82   31 861 019,97   1 676 895,85   

 

 
 

 


